qui p. 455].

IIin no[m i[n]e d[omi]ni nostri Iesu Cristi, am[en .
Anno a nativitatle]

eius mill[esim o trecentesimo quadragesimo quarto, / regnant[e domina

nostra Iohanna Dei gr[ati a regina Ierlusa]lle]m et Sicilie, ducatus Apulie

et principatus / Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comitissa,

regnorum v[er]o eius anno secundo, die vice/simo mens[is] iunii, duode-

cime indlictionis], ap[u]d Claromontlem]. Nos Sanson iudiclis Robler]ti

dicte terre annalis / idyota iudex, Guill[elmu]s Gubinus de Cilento pupli-

cus per totum regnum Sicilie regia auct[orita]te not[arius] et / testes sub-

scripti de eadem terra viri lict[er]ati et inlictler ati ad hoc sp[eci]allite r

vocati et rogati presenti / scripto puplico declaramus, notum facimus et

testamur quod in nostri presentia p[erson]aliter constitutis Guillelmo / filio

Nicolai mag[ist]ri Petri de Tigana, habitatore dicte terre Clarimontis, ex

parte una, et / iudice Iohanne de Turturella de Claromonte ex parte altera.

Predictus quidem Guillelmus sponte / cum consensu, voluntate et auctori-

tate dicti Nicolai, patris sui, ibidem presentis in iure confessus est / coram
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nobis predictis iudice, notario et testibus se manuallite]r recepisse et inte-

graliter habuisse / a predicto iudice Iohanne in dotem et ex claus]a dotium
uncias auri decem regni ponderis generalis in / bonis mobilibus et stabili-

bus iusto et comuni precio extimato inter eos, r[ati]oln]e contracti

matrimo/nii inter eundem Guillelmum et Constanciam dicti iudicis Iohan-

nis filiam, quam Constanciam / idem Guillemus sibi in dominium et

humane domus sociam per matrimonium copulavit / ipsamque sacerdotali

benedictione interveniente et aliis solemnitatibus observatis que in / con-

trahendis matrimoniis requiruntur de iure in facie ecclesie puplice, legitime
'

et sol[emnite]r / disponsavit. Renuncians dictus Guillelmus exceptioni non

nulmer ate, non habite et non recepte dotis / predicten, exceptioni doli

metus23 et in factum et cuilibet alteri exceptioni et legis beneficio per quam
seu / quod posset sibi aliquitbi super premissis suffragari, de quibus doti-

bus dictus Guillelmus tenuit / se contentum et pagatum a predicto iudice

Iohanne et propter contemplacionem dicti matrimonii / predictus Guillel-

mus dedit, tradidit et assignavit eidem Constancie, uxori sue, / terciam

partem omnium bonorum suorum mobilium et stabilium que nunc habet

et erit / in an[te]a habiturus, iuxta ritum et consuetudinem homlinum]
dicte terre Clarimontis. Renun/cians dicta Constancia ex nunc in antea

bonis paternis in quibus succedere non possit / moriente Iacobo, fratre

suo, cum heredibus legitimis de suo corpore descendentibus quia / sic

inter eos fuit conventum et in solemnem stipulationem deductum, et per

solemnem stipulationem et / legitimam prenominatus Guillelmus obligavit

se prefato iudici Iohanni et eius heredibus si forte / quod absit morte

ipsius Constancie aut morte ipsius Guillelmi matrimonium antedictum /

dissolvi contingerit predictas dotes et terciam restituere confestim sine

diminucione / aliqua secundum usum et consuetudinem predictos resar-

cire, pro quibus omnibus adimplendis / et in futurum inviolabillite]r obser-

vandis dictus Guillelmus guadiamn eidem iudici Iohanni / dedit et fidem

ei posuit infrascriptos vid[elicet] predictum Nicolaum patrem suum, Roge-

rium / de Nicoletta, Franciscum et Iohannem dicti Guillelmi fratres, pre-

dictis fideiussoribus presentibus / et sponte fideiubentibus per quam gua-

diam et fidem dictus Guillelmus se suosque heredes obli/gavit predicto

iudici Iohanni et suis heredibus predicta omnia et singula rata atque firma

/ habere, attendere et adimplere, ut est dictum. In cuius rei testimonium et

tam omnium quorum / vel cuius interest vel interesse poterit quam predic-

torum iudicis Iohannis, Constancie et eorum / heredum certitudinem et

cautelam factum est exinde de premissis hoc presens puplicum / instru-

mentum per manus mei notatii supradicti signo meo solito signatum, sub-

signatione / [et subscriptione predicti iudicis et] testium subscriptorum et

subsignatorum subscriptionibus et subsignationibus / [roboratum. Quod

scripsi] ego prefatus Guillelmus qui premissis omnibus rogatus / interfui,

meo solito et consueto signo signavi. [SN

Signum crucis proprie manus predicti Sansonis Mei qui supra iudi-

cis idyote.

Ego dopnus Thomasius cantor Clarimontis testis sum.
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Ego dopnus Petrua3 de Montealbano testis sum.

Ego dopnus Petrus Fabillarus de Clarimontisci testis sum.

Signum crucis proprie manus Alexandri de Bonavita t[estis] idyote.

Signum crucis proprie manusdi Goffridi Scofr]nabacce testis idyote.

Signum crucis proprie manus Alexandri Truncilliti testis idyote.

Signum crucis proprie manus Madii Balisterii testis idyote.

Signum crucis proprie manus Roberti de Carapresa testis idyote.

al Così A. Così A, per assordimento della sonora finale. Così A, si

legga Claromonte. signum crucis non è vergato, qui e dopo.

C., 4, 30, de non numerata pecunia, 7 4, 38, de contrahenda emptione et

venditione, 5 9s D., 18, 1, de contrahenda emptiones I, 4, 13, de exceptionibus, 5 2.

23 Cf. la nota 1 del doc. n. 2.

La guadia era una sorta di pegno e garanzia data per assicurare che non si

contravvenisse alle disposizioni del contratto. Sull
'

origine e significato di questo

longobardismo si veda R. Couzzi, Le pergamene di Conversano. Tracce longo-

barde, in Archivio Storico Pugliese ,
LVIII [2005

, pp. 79-155, qui pp. 94-95.

4

INSHUMENEM CONOSIOMS

1383 giugno 10, indizione VI, Senise

Venceslao de Sancto Severino, conte di Tricarico e Chiaromonte,

concede a Guglielmo de Vineola, abate del monastero cistercense di

Santa Maria del Sagittario, che nessuno possa edificare o riedificare mulini

nel territorio di Chiaromonte senza il preventivo consenso del predetto

monastero.

Originale: ASPz, PSMS, perg. n. 3 [A]. Sul recto, in calce al docu-

mento, una nota confirmationis priva della data topica e cronica, ma emessa da

Napoli ed assegnabile al 1497 [cf. infra nota 142 : BERARENUS de Sancto Seve-

rino princeps Bisiniani, dux Sancti Marci, comes Tricarici, Clarimontis, Alti-

montis, Coriliani et cetera. Viso tenore presentis instrumenti / et bene intel-

lecto, confirmamus, ratificamus et q[ua]t[enu s opus est de novo concedimus
abbati presenti et eius successive futuris dicte abbatie Sancte Marie de Sagicta-
rio / omnia contenta in dicto privilegio seu in dicta concessione iuxta ipsius

seriem et tenorem, iuribus tamen nostris et alienis nostrorumque heredum et

successorum semper / salvis et reservatis. Mandantes omnibus et singulis offi-

cialibus nostris maioribus et minoribus presentibus et futuris quibus specta-
bunt, quatenus formam presentium / observent et faciant ab aliis observari, et

contrarium non faciant si gratiam nostram caram habent et penam unciarum
.XXV. cupiunt evitare. In quorum fidem has presentes fieri fecimus / subscrip-
tione nostre proprie manus et nostro sigillo munitas, presentanti remansuras.
Dat[e]

.
Sul verso, in alto a destra, di mano del XVIII secolo: Per lo

molino di Santa Maria / dello Sagittario
.
Al centro, una nota di presentazione

con l'inchiostro fortemente scolorito ed in parte illeggibile: Die 23 novembris
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1596, Castrovillarum, presens instrumentum / presentatum est per magnificum
virum / Ioannem Puglise pro [...] venerabilis mona/sterii Sancte Marie de

Sagittario, ordinis Cister/ciensis, Anglone diocesis, cum potestate rela/xandi

copiam et [...]
.
In basso a sinistra, di mano coeva, una nota del summarium: